
г 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
<САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ* 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 

Об утверждении состава 

.диссертационного совета по защите 

дассертации Доммарко Марии Кьяры Анджелы —, 

(Maria Chiara Angela Dommarco) ' 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Доммарко Марии Кьяры Анджелы (Maria Chiara Angela Dommarco) на соискание ученой 

степени кандидата теологии по научной специальности 5.11.2. Историческая теология 

(православие) на тему: «Контакты между Римско-Католической Церковью и русской 

православной общественностью в период с 1922 по 1936 гг. на основе архивных 

свидетельств Рима и Ватикана»: 

1.1. Светлов Роман Викторович, доктор философских наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Никоненко Сергей Витальевич, доктор философских наук, СПбГУ; 

1.3. Шахнович Марианна Михайловна, доктор философских наук, СПбГУ; 

1.4. Шмонин Дмитрий Викторович, доктор философских наук, СПбГУ; 

1.5. Амельченков Владимир Леонидович, доктор теологии, Общецерковная 

аспирантура и докторантура им. святых равноапостольных Кирилла и Мефодия 

(по согласованию); 

1.6. Давыдов Иван Павлович, доктор философских наук, Московский 

государственный университет имени М.В.Ломоносова (по согласованию); 

1.7. Ростиславлева Наталья Васильевна, доктор исторических наук, Российский 

Гударственный гуманитарный университет (по согласованию); н 



1.8. Фирсов Сергей Львович, доктор исторических наук, Санкт-Петербургская 

Духовная Академия Русской Православной Церкви (по согласованию); 

1.9. Шкаровский Михаил Витальевич, доктор исторических наук, Центральный 

государственный архив Санкт-Петербурга (по согласованию); 

1.10. Ярмусик Эдмунд Станиславович, доктор исторических наук, Гродненский 

государственный университет имени Янки Купалы (Yanka Kupala State University of 

Grodno), Беларусь (Belarus) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документадионное и информационное 

обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по 

обеспечению деятельности диссертационных советов Карасеву И. В. 

3. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Перевизинцовой А. А. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 

течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. проректора по правовым 

вопросам Пенову Ю. В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 

направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

И. о. проректора по правовым вопросам / /у Ю. В. Пенов 

mailto:org@spbu.ru

